
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082000159

159

Nº 158, sexta-feira, 20 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 025/2021 -
Dispensa. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região

Contratada: Yellow Data - Soluções Inteligentes em TI Ltda. Objeto: Prestação de serviços
de mailing de imprensa. Do Prazo do Contrato: Início em 25/08/2021 e encerramento em
25/08/2022. Data da Assinatura: 03/08/2021. Valor do Contrato: R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais). Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e José
Eduardo Cangelli da Rocha.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
083/2017 - Pregão Eletrônico nº. 030/2017. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Skybox Tecnologia e Segurança para Guarda de
Documentos Ltda. Objeto: Prestação de serviços de guarda, armazenamento, conservação
e gerenciamento de arquivos - Alteração das cláusulas II - Vigência e III - Preço. Data da
Assinatura: 13/08/2021. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira
Afonso e Telma Nascimento Ambrósio.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partícipes Conselho Regional de Corretores de Imóveis 2ª. Região - CRECISP e Associação
Cruz Azul de São Paulo. Objeto: O presente Termo de Convênio e Cooperação tem por
objetivo o interesse público, mediante a articulação, interação e a conjugação de esforços
entre as partes signatárias, visando a uma melhor implementação de suas atribuições
legais, e, em especial, proporcionar a ASSOCIAÇÃO CRUZ AZUL DE SÃO PAULO,
assessoramento técnico-científico em atividades que necessitem de assunção de
responsabilidade técnica de avaliação imobiliária, com vistas a instruir procedimentos
administrativos em relação ao seu patrimônio imobiliário. Vigência: 01 ano a partir da data
de publicação na Imprensa Oficial do Estado de São Paulo. Data da Assinatura: 17-08-
2021.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 038/2021.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviços de clipping
jornalístico para o monitoramento diário e em tempo real de notícias veiculadas em mídias
impressa (jornais e revistas), eletrônica (emissoras de TV e rádio) e digital (internet, sites,
blogs e redes sociais) contendo temas de interesse do CRECISP

JOSE AUGUSTO VIANA NETO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/08/2021) 389297-30131-2021NE000071

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 1ª REGIÃO; Contratada: G.M.
PINHO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI. Processo nº 022/2021. Pregão Eletrônico 08/2021.
OBJETO: A contratação de empresa especializada na confecção de serviços gráficos para as
Eleições 2021 do Conselho Regional de Educação Física da 1ª Região, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. VALOR TOTAL
R$ 20.890,00 (vinte mil, oitocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: Encerra com a entrega dos
materiais.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 4/2021

PAD- PG-2021.00.493 - Contratação de empresa especializada em contabilidade pública -
Empresa: SIDCONTABIL EIRELI - EPP - CNPJ: 05.604.230/0001-83 - Valor Total R$ 58.800,00
(cinquenta e oito mil e oitocentos reais) - Info: (62) 3239-5300.

Goiânia - GO - 19 de maio de 2021
EDNA DE SOUZA BATISTA

Ordenador de Despesa

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Especie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 08/2018 com início em 20/07/2021, firmado
com - CNPJ Nº 07.774.050/0001-75, PAD Nº 0700/2017 - Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de segurança armada, visando atender as necessidades
da Sede do COREN-PE. Vigencia: 12 (doze) meses. Valor total: R$ 44.561,10 (quarenta e quatro
mil reais e quinhentos e sessenta e um reais e dez centavos). Dotação Orçamentaria:
6.2.2.1.1.01.33.90.037.001- SERVIÇOS DE SEGURANÇA. Nota de Empenho nº 397/2021.
Signatarios pela Contratante: JOSÉ GILMAR COSTA DE SOUZA JÚNIOR e, pela contratada: TKS
SEGURANÇA LTDA

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato 005/2020 firmado em 30/07/2021, com ALFA SAÚDE
AMBIENTAL LTDA - CNPJ nº 19.248.946/0001-08, PAD nº 0153/2020 - Sanitização do prédio
sede COREN-PE e seus ares condicionados, veículos em uso. Vigência: 06 (seis) meses. Valor
Mensal: R$ 1.333,34 (Um mil trezentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos). Dotação
orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.037.099- Outros serviços terceirizados. Nota de empenho nº
462/2021. Signatários: pelo contratante: JOSÉ GILMAR COSTA DE SOUZA JÚNIOR e, pela
contratada: MARIA VERÔNICA DA COSTA RAMOS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1078/2020 CONTRATO 08/2021 Contratado: COPY
HOUSE - SERVIÇOS REPROGRAFICOS EIRELI Objeto: O objeto do presente
instrumento é a Contratação de serviços de impressão - plotagem colorida de
documentos em formato A0. Vigência: 28.07.2021 a 28.07.2022 Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.002 - Serviços Gráficos e Editoriais Nota de
Empenho: 1251/2021 Valor Global: R$ 1.260,00 (mil e duzentos e sessenta
reais). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 28/07/2021

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADA: MARLENE RODRIGUES DA SILVA, inscrita no CPF N. 448.708.412-15. Objeto:
Locação de imóvel que comporte a instalação administrativa da subseção do Coren/RO no
Município de Cacoal/RO. Dispensa de licitação n. 006/2021 - PAD N. 217/2021 (Art. 24, inciso II
da Lei n. 8.666/93). Vigência: 13/08/2021 à 13/08/2022. Data de Assinatura: 13 de Agosto de
2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
A L AG OA S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04-2019 - 2º ADITIVO

Processo Administrativo nº 2225912-2021
Contratante: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS, CNPJ
nº 12.156.592/0001-14, com endereço na Rua Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió/AL ,
representado por seu Presidente, Rosa Maria Barros Tenório. Contratada: TEC N OT EC H
SISTEMAS LTDA ME, CNPJ 10.805.235/0001-04, situada na Rua Palmeira Wanderlei, 86 -
Quinta - CEP 59035-130 - Natal/RN, representada por Silvano Maia Dantas. Objeto:
Prorrogação do contrato e atualização do valor pelo INPC. Valor mensal de R$ 11.329,25
(onze mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos). Prazo de vigência:
08/08/2021 a 08/08/2022. Data da Assinatura: 06 de agosto de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO CONVÊNIO DE DIVULGAÇÃO Nº 01-2020 - 2º Termo Aditivo
Partícipes: CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-AL (MÚTUA-AL), CNPJ
00.509.026/0004-02, com endereço na Ladeira da Catedral, 195 - Centro - Maceió/AL - CEP
57020-125, representado por seu Diretor Geral Engº Civil Victor Correia Vasconcellos e o
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS, CNPJ nº
12.156.592/0001-14, com endereço na Rua Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió/AL ,
representado por seu Presidente, Rosa Maria Barros Tenório. Objeto: Promover nova
prorrogação do prazo de vigência até 30 de novembro de 2021. Prazo de vigência:
31.07.2021 a 30.11.2021. Protocolo nº SD.21.015438/2021
Data da Assinatura: 08 de Julho de 2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2230865/2021 - Objeto: prestação do serviço de capacitação no "Curso para
Formação de Pregoeiros" para 01(um) servidor, realizado nos dias 29 e 30 de julho, por
inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 25 da Lei 8.666/1993; Valor Global: R$
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). Contratada: CGAP - Capacitação & Gestão em
Aquisições Públicas Ltda, CNPJ 21.756.191/0001-96. Autorização e Ratificação: Rosa Maria
Barros Tenório - Presidente. Maceió, 29 de julho de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O CREA-AL torna público que realizará licitação para contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de Reforma da Sede do CREA-AL, sob a regência da
Lei Federal n.º 10.520/02 e respectivos decretos regulamentadores, bem como
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. PROCESSO Nº: 2214399/2019.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2021. DATA E HORA DE RECEBIMENTO E
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 DE SETEMBRO DE 2021 às 10:00hs. LOCAL: Auditório do
CREA-AL, situado à Rua Dr. Osvaldo Sarmento, 22- Farol-Maceió/AL. Informações sobre o
Edital: pregoeiro ou CPL. Site: http://www.crea-al.org.br/arquivos/editais.

Em 19 de Agosto de 2021.
MARCOS DIEGO BENTO PIMENTEL

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 389421

Nº Processo: 1811/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
com aplicação de teste de COVID-19 (ANTÍGENO) SWAB NASAL, com resultado em até 24
(vinte quatro) horas para o enfrentamento da Pandemia, conforme EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h50. Endereço: Rua Castro e Silva, 81, Centro, Centro - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/389421-5-00015-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/08/2021
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ISABEL PATRICIA VERCOSA DO NASCIMENTO
Presidente Comissão de Licitação

(SIASGnet - 19/08/2021) 389421-02021-2021NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO P2020/212405-8. AMPARO: Pregão Eletrônico n. 001/2021.
PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul e
Arquivoteca - Central de Guarda de Arquivos e Documentos Ltda. OBJETO: Prestação de
serviços especializados em gestão documental, guarda e conservação do acervo físico
pertencente ao Crea-MS. VIGÊNCIA: 16/06/2021 a 16/06/2022. VALOR GLOBAL: R$
45.514,56 (quarenta e cinco mil quinhentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos).
ELEMENTO DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.022. PROJETO/ATIVIDADE: Demais serviços
profissionais. FORO: Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS. ASSINATURAS:
Vânia Abreu de Mello e Gilmar França dos Santos.

EXTRATOS DE TERMOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO P2020/166754-6. PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso do Sul - Crea-MS e o Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Mato Grosso do Sul - CRMVMS; OBJETO: O presente Termo tem por objeto
estabelecer a cooperação técnica entre o CRMV-MS e o Crea-MS, nos temas de
regulação e intercâmbio de informações sobre os processos de fiscalização referentes
a necessidade de Responsável Técnico atribuídas à elaboração e execução de projetos
técnicos, concernentes às áreas de atuação e atividades compartilhadas entre os
profissionais abrangidos pela fiscalização dos Conselhos partícipes; VIGÊNCIA: Da data
de sua assinatura até 20/01/2022; RECURSOS: Não haverá em hipótese alguma, repasse
de recursos financeiros entre as Partes ajustadas; FORO: Campo Grande/MS;
ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e Rodrigo Bordin Piva.

Processo P2021/173608-7; PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso do Sul - Crea-MS e o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul
- IMASUL; OBJETO: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objetivo, o
compartilhamento entre os convenentes de informações, visando incentivar o exercício
legal das profissões da Área da Geologia, Geografia, Engenharia e Agronomia, ligadas
ao Meio Ambiente, bem como a adoção de ações conjuntas entre o Crea-MS e o
IMASUL, o apoio mútuo na área de fiscalização do exercício profissional, e ainda a
troca de informações técnicas e profissionais entre as partes e apoio às alterações da
legislação e normativos atinentes; VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até
31/12/2023;. RECURSOS: Não haverá em hipótese alguma, repasse de recursos
financeiros entre as Partes ajustadas; FORO: Campo Grande/MS. ASSINATURAS: Vânia
Abreu de Mello e André Borges Barros de Araújo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rochelle.karoline
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-20T02:18:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




